(52) Versus est de initio Iliadis. Homericæ libri XXI, quo Apollo Achillem a se insequendo dehor-

lavit. Indequ eum se ob truculentiam, immanitatem ac flagitiosa consilia omnibus invisum et contemptum reddidisset, miser meritas domesticis inimicitiiis pœnas dedit, **430** turpissimaque morte sceleratam clausit vitam. Is principum Romæ virorum indagans nativitates, cum non paucis promitti magnam potentiam deprehenderet, eos captata occasione sustulit. Edixit per urbes ne quis vites plantaret. Idem genere Davidum et Christum attingentes conquiri jussit, exemplo Herodis infanticidæ sibi a Christi adventu metuens. Mandatum ejus ministri exsecuti adduxerunt Christi cognatos ad imperatorem. Ii interrogati a Domitiano an a Davido et Christo genus ducerent, ita esse fassi sunt. Quantæ ergo, inquit Domitianus, vestræ sunt facultates? Responderunt universis esse novem denarios et pauca agri jugera, unde tributum solvant: simul et manus, quæ callos duxerant opere faciundo, ostenderunt. Tum imperator: Et quodnam est Christi regnum, ac quando appetet? Responderunt non esse mundanum neque terrenum, sed cœleste, et Christum in fine mundi id initurum, ubi de vivis sit et mortuis judicaturus. Ob hæc imperator istis hominibus spretis, libertate donavit eos, et a prosequendis Christianis desisti jussit. Is Domitianus Nervam quemdam rei capitalis damnatum vivum in ignem conjici jussit. Astrologis autem prædicentibus eum a cane laniatum iri, statim largus imber obortus rogam exstinxit, et immissi Nervæ adhuc manus ligato canes eum devoraverunt. Largius vero astrologus in faciem Domitiano dixit eum die quam nominabat moriturum. Domitianus eum servari in vinculis jussit, et ea die exacta **431** postridie necandum. Sed imperatore, uti prædixerat, occiso, fuit a Stephano liberto illius, sine noxa dimissus. Is Domitianus Apollonium Tyaneum tonsam vinctumque ad tribunal adduxit. Quo tempore ferunt id fuisse ab Apollonio dictum quod omnium deinde sermone est celebratum.

Me non interimes; non hoc tibi fata dederunt,

simulque subito conspectui hominum subductum fuisse, inventumque eadem hora Puteolis, tridui a Roma itinere, discipulo suo Damidi ibidem reperlo, quid secum fuisset actum exposuisse. Auctor Philostratus. Hic Apollonius Nervæ, qui fuerat Domitiano successurus, exitum propriis litteris prædixit. Domitiano imperante doctrinam Christianam Timotheus apostolus et Onesimus suo supplicio confirmarunt; itemque Clemens, et Joannes evangelista damnatus in insulam Patmon est deportatus.

Cæterum Apollonius Roma Byzantium profectus rogatu civium ea urbe multitudinem anguium ac

tatur. De Apollonio exstat justum Philostrati opus, et hæc fabula est in l. viii. Damidem quoque, non Damautem legi debere satis ex eo, Suida aliisque constat. XVL.

GEORGII CEDRENI

im expulit, ne cui porro homini nocerent. A etiam in conventibus principum confuse tium intemperiem refrenavit. Idem ab eo iæ, cum eo venisset, effragitatum est. Cum ntiochenses a scorpiis et culicibus divexareum ipse scorpium conflavit, supraque terra depositum parva erecta columna possit ut calamos gestarent, perque urbem rent, et calamos concutientes inclamarent. urbs culicibus. 432 Eo modo et scorpii lices ea ex urbe profligati sunt. Cum autem etur ab eo ut terræ motus quibus affligebantur, ingemiscens in tabulis ita scripsit: tibi, misera urbs, quoniam terræ motibus mulcendiisque prosterneris, teque Orontes ad as suas deflebit. De hoc magnus Anastasius eopolis episcopus ita scribit: Quibusdam in sis ad hunc usque diem Apollonii opera stant et am habent efficacitatem, alia quadrupedibus ac lucubus damnosis avertendis, alia ad inordinatos annium excursus inhibendos, alia aliis rebus iuræ hominibus detrimentum afferent arcendis. Neque eo tantum vivo dæmones per ipsum tot ac talia egerunt, sed ipso etiam mortuo ad monumentum ejus perseveraverunt, atque ipsius nomine miracula quædam ediderunt ad decipiendum miseris homines, qui facile hujusmodi rebus se a diabolo in fraudem induci patiuntur. Quid enim dicam de Manethonis magicis operibus? qui tantus fuit istarum imposturarum artifex, ut semper palam Apollonium irriserit ut non perfecta hujus doctrinæ peritia instructum: Oportebat enim, aiebat, eum, sicuti ego soleo, solis verbis perficere quæ vellet, non operum effectationibus ad ea uti. Hæc autem omnia Dei permissu et dæmonum efficacitate fiunt, ut hujusmodi rebus vera nostra exploretur fides, firmane ea sit et fixa Dominoque 433 adhærens, neque ab eo se avelli sinens præstigiis istis ac diabolicis prodigiis, quæ ministerio servorum improbitatis eduntur. Quippe etiam Dei prætexentes nomen nonnulli vaticinati sunt, ut Balaamus, Saulus et Caiaphas. Alii malos genios abegerunt, ut Judas et filii Scevæ. Ita gratia divina etiam per indignos aliquando operatur ut aliis benefaciat. Nam Balaamus neque recte vivebat neque vera erat fide præditus: et tamen Dei gratia per eum egit propter aliorum utilitatem. Fuit et Pharaon malus: atque huic tamen futura indicavit. Et impiissimo Nabuchodonosori nihilominus ea præmonstrata sunt quæ multis post essent eventura ætatibus. Unde constat multos etiam veræ adversos religioni sub Christi nominis præscriptione alio artificio miracula edere ad decipiendos imperitos. Qualis fuit Simon Magus et Menander ac post eos alii eorum similes. Itaque præclare dictum est: neque decipi miraculis convenit, nedum nuda pollicitatione, sed exploranda est veritas eorum quæ dicuntur. Ex fructibus enim eorum judicabit ipsos, ait Dominus.